§. 18. Decernentes præsentis literas & in eis conten-
ta quaecumque nullo unquam tempore, etiam pro eo
quod causæ propter quas hæc omnia facta fuerint, co-
tam locorum Ordinariis, etiam tanquam à Sede prædicta
delegatis, vel alibi examinatis, verificatis, & approbatis,
ac ipsorum Monasteriorum, Prioratuum, & Ordinum Su-
periores, & quicumque alii interesse habentes ad id vo-
cati non fuerint, nec eisdem præmissis consenserint, sine
aliis ex quibuscumque causis quantumvis legitimis, &
iuridicis, de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis
vicio, seu intentionis nostre, vel quopiam alio defectu
notari, impugnari, retractari, nisi ius vel controversiam re-
vocari, ad terminos iuris reduci, vel adversus illa quod-
cumque iuris, facti, vel gratiæ remedium impetrari posse,
neque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum,
etiam suppressionum, unionum, & applicationum, effec-
tum suum plenarium nondum sortitæ revocationibus,
suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis
dispositionibus, per nos vel alios Romanos Pontifices
successores nostros, etiam in crastinum assumptionis ip-
sorum successorum ad summi Apostolatus apicem, sub
quibuscumque verborum expressionibus & formis, etiam
motu, scientia, potestatis plenitudine similibus pro tem-
pore factis comprehendi, sed tanquam pro fundatione,
& seu dotatione dicti Collegii Montis Alti ad bona
artium cultum Instituti concessa minime compre-
hendi, ac semper ab illis excipi, & quoties illæ emana-
bunt, toties in pristinum, & eum in quo antea quomodo-
libet erant statum restituta, reposta & plenarie reinteg-
rata, ac de novo, etiam sub dat. per Protectorem, Re-
ctorem, & Scholares pro tempore existentes præfatos
quandocumque eligenda de novo concessa fore & esse,
suumque plenarium effectum sortiri debere, nec quen-
quam ad easdem præsentis literas in Camera præfata,
juxta constitutionem piæ memoriæ Pii Papæ I V. etiam
prædecessoris nostri desuper editam, aut aliis quando-
cumque præsentandum, insinuandum, & registrari faci-
endum teneri, neque illas propterea irritas, sed omni-
nò valere & suffragari, perinde ac si constitutio prædicta,
vel alia contraria minime emanassent.

§. 19. Sicque per quoscumque Iudices ordinarios &
delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores,
ac prædictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam
de latere Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate,
in quavis causa & instantia iudicari ac definiri debe-
re: necnon quoad suppressum Prioratum S. Antonii,
quatenus per resignationem prædictam vacaverit, & Ec-
clesiam, seu Capellam Sancti Joannis Baptistæ, ac Ca-
pellaniam & beneficia huiusmodi, prout ibi attentatum
forsan est hæctenus vel in posterum; quo verò ad Mo-
nasteria ac Prioratum B. Mariæ, & Ecclesiam, seu Ca-
pellam S. Ant. de Diola, seu Diolo, omniaque alia præ-
missa, etiam alias quàm per dictam resignationem vacet
suppressus Prioratus huiusmodi, ex nunc irritum &
inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 20. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Ar-
chiepiscopo Bononiensi, & Episcopo Montis Alti, ac dile-
cto filio causarum Curie Cameræ Apostolicæ generali
Auditori motu, scientia, & potestatis plenitudine pari-
bus per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel
duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios præsen-
tes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi & quando
opus fuerit, ac quoties pro parte pro tempore existen-
tium Protectoris, Rectoris, Scholarium, Capellanorum,

Oeconomorum & personarum Collegii, ac aliorum in-
teresse habentium prædictorum, vel alicujus eorum fue-
rint requisiti solemniter publicantes, etque in præmissis
effectui defensionis præsidio assistentes, faciant auctori-
tate nostra præsentis literas, & in eis contenta huiusmodi
ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore spectabit,
inviolabiliter observari, ac pro tempore existentes Pro-
tectorem, Rectorem, Scholares, Capellanos, Oeconomos,
& personas Collegii huiusmodi, ac alios interesse habentes
illis pacifice frui & gaudere, non permittentes ipsos
vel eorum quempiam per quoscumque desuper quomo-
dolibet indebitè molestari, contraditores quoslibet &
rebelles per sententias, censuras, & pœnas Ecclesiasticas,
aliaque opportuna iuris & facti remedia, appellatione
postposita compescendo, necnon legitimis super his ha-
bendis servatis processibus, sententias, censuras & pœ-
nas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio, brachii secularis.

§. 21. Non obstantibus præmissis ac felicis recordatio-
nis Bonifacii Papæ Octavi, etiam prædecessoris nostri,
etiam quæ cavetur expresse ne quis extra suam civitatem
vel diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra
unam diem à sede diocesis ad iudicium evocetur,
seu ne Iudices à Sede prædicta deputati, extra civi-
tatem vel diocesim in quibus deputati fuerint, contra
quoscumque procedere, aut alii vel aliis vices suas com-
mittere audeant, seu presumant, & in Concilio genera-
li edita de duabus diebus, dummodo ultra tres diètas ali-
quis auctoritate præsentium ad iudicium non trahatur,
ac nostris de non tollendo iure quæsito, & unionibus
ad partes committendis, vocatis quorum interest, & ex-
primendo valore, etiam beneficii cui aliud unquam petitur,
ac Lateranensis & aliorum, etiam generalium & ultimò
celebratorum Conciliorum, uniones perpetuas, nisi in
casibus à iure permissis fieri, ac etiam beneficia unius
diocesis cum aliis beneficiis, Ecclesiis, Collegiis, vel
locis alterius diocesis uniri prohibentium, ac rec. mem.
Pauli Secundi & Pauli Quarti, aliorumque Romanorum

Clausulas
delegatorias
inmediæ.

Hanc Paulus
I. con. &
alias similes
indicari in
ipsum cõst.

Pontificum similiter prædecessorum nostrorum de rebus
Ecclesiæ non alienandis, & alienatis recuperandis. Nec-
non prædicti Pii de gratiis interesse dictæ Cameræ con-
cernentibus infra certum tunc expressum tempus in ea
registrandis, ac sanctæ mem. Julii Secundi, ac Julii Tertii
pariter Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum,
contra apprehendentes possessionem bonorum præ-
textu quarumcumque gratiarum, super quibus literæ
Apostolicæ integraliter expeditæ non fuerint, aliisque
Apostolicis, ac in Provincialibus, synodalibus, & uni-
versalibus Conciliis editis specialibus vel generalibus
constitutionibus & ordinationibus, necnon Cameræ,
Urbis, civitatum, Provinciarum, locorum, Monasterio-
rum, etiam Sancti Antonii de Sancto Antonio, à quo pri-
mò dictus Prioratus dependet, Prioratum & Ordinum
præfatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica,
vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetu-
dinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostoli-
cis dilecto filio nostro Gabrieli tit. Sancti Laurentii in
Lucina Presbytero Cardinali Paleotto nuncupato, su-
per Monasteriis, Prioratibus, Præposituris, dignitatibus,
cæterisque beneficiis Ecclesiasticis in civitate & diocesi Bo-
nonien. consistentibus, ad eius collationem, provisio-
nem, vel quamvis aliam dispositionem ratione Ecclesiæ
Bononien. cui ex dispensatione Apostolica præsidet, vel
aliis quomodolibet pertinentibus, non nisi per eum vel
Vicarium ab eo deputatum, seu de ipsius Gabriëlis Cardi-
nalis consensu conferendo, seu quod de illis provideri
vel disponi aliter non possit. Necnon Legatis, Archi-
episcopis, Episcopis, Ordinariis, Gubernatoribus, Audi-
toribus, Antianis, Vexillifero, Potestatibus, Quadragin-
tavis, reformatoribus, regimini, Statui, Senatui, Vice-
legatis, Locatenentibus, Vicariis, Officialibus, Judici-
bus, Camerario, Præsidentibus, Clericis, Thesaurariis,
Commisariis, Appaltatoribus, Dohanariis, Datariis,
Præfectis, Exactoribus, & aliis personis prædictis, nec-
non ipsius Bononien. aliarumque civitatum & loco-
rum Communitatibus, Universitatibus, & hominibus;
necnon Cameræ, Urbis, Civitatibus, Provinciis, oppidis,
111 4 < 11113

ita præ-
missa
sunt
declara-
nda

quæ
causæ
propter
quas
hæc
omnia
facta
sunt

clausulas
delegatorias
inmediæ.

decreta
etiam
ad-

decretis
etiam
de-
claratis
etiam
com-

locis, Prioratibus & ordinibus prædictis, ipsarumque Monasteriorum, Prioratuum, & Ordinum Abbatibus, Superioribus, Conventibus & personis, sub quibuscumque tenoribus & tenoribus, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, & aliis efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis in genere vel in specie, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos & Sedem prædictam, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, vel aliorum Principum instantiam, vel eorum contemplatione & intuitu, ac alias quomodolibet, etiam iteratis & multiplicatis vicibus, etiam contra exemptos concessis, approbatis, & innovatis, etiam si in eis caveatur expresse quod illis, etiam in vigore clausulæ implicitæ derogationis latissime extendendæ, ultra quam in suppositione desuper signatâ expressum fuerit, etiam per quascumque literas Apostolicas, etiam qualvis clausulas, generales vel speciales, etiam derogatoriarum derogatorias, efficaciores, & insolitas, ac etiam irritantia & alia decreta, sub quacumque verborum expressione in se continentis, nullatenus derogari, neque derogatum censeri possit, nisi illorum tenores & verba ad verbum, nihil penitus omisso inserti, ac huiusmodi derogationes consistorialiter, & de Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio, ac cum expressionibus causarum in huiusmodi privilegiis & indultis, ac desuper confectis literis expressarum factæ, & per trinas literas eundem tenorem in se continentibus, tribus vicibus iis quorum interest legitime intimatæ & insinuatæ fuerint, ac denum ipsorum interesse habentium ad id expressus accesserit assensus, & aliter factæ derogationes nemini suffragentur. Quibus omnibus, etiam si alias de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specificis, expressis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores & formas, ac causas propter quas concessa fuerunt, necnon decreta in illis apposita præsentibus, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis prædicta observata inserti forent, pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ac sufficienter derogatum esse, & censeri decernimus, ita ut contraria quæcumque nullatenus obstant, contrariis quibuscumque, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de Prioratibus, ac huiusmodi speciales vel aliis beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus generales dictæ Sedis, vel Legatorum ejus literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem & decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quas quidem literas & processus habitos per eandem, & inde secuta quæcumque ad Monasteria, Prioratus, Ecclesias sine cura, seu Capellas, Capellaniam & beneficia huiusmodi volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem Prioratum, seu beneficiorum aliorum præjudicium generari, seu si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, & literis Apostolicis, generalibus vel specialibus, quoruncumque tenorem existant, per quæ præsentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediti valeat quomodolibet vel differri, & de quibus, quoruncumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis. Proviso quod propter posteriores unionem, annexionem, incorporationem nostras prædictas, Monasteria in spiritualibus non lædantur, & in temporalibus detrimenta non sustineant, ac Prioratus S. Mariæ, Ecclesiæ sine cura, seu Capelle, Capellaniam & beneficia huiusmodi debitis non fraudentur obsequiis, & animarum cura in eis, si qua illis imminet, nullatenus negligatur, sed illorum, ac Monasteriorum prædictorum congruè sustententur onera consuetæ.